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Förstörelsen av Iraks kulturskatter fortsätter 
 
- USA måste omedelbart upphöra att använda det oerhört värdefulla irakiska kulturarvet för 
krigföring. Detta strider mot internationell lagstiftning. Det säger Madeleine Sjöstedt, 
generalsekreterare i stiftelsen Kulturarv utan Gränser i en protest som organisationen skickat 
till USA:s ambassad i Stockholm samt UNESCO.  
 
Nyss visade en rapport från British Museum hur amerikanska och polska trupper vandaliserat 
den uråldriga staden Babylon, staden där Hammurabi på 1700-talet f. Kr. införde världens 
första upptecknade lag. Mitt i detta för världen unika och betydelsefulla arv slog sig trupperna 
ned och anlade helikopterplattor och parkeringsplatser för tunga fordon. Den engelska 
tidningen The Guardian har kallat det ”kulturell vandalism”. 
 
Men man verkar inget ha lärt från Babylon. Nu kommer rapporter om att amerikanska armén 
använder den berömda spiralminareten i Samarra som tillhåll för prickskyttar. 
 
Samarra ligger i den oroliga sunnitriangeln norr om Bagdad. Inför valet i söndags dödades 
minst 29 personer här. På 800-talet var Samarra den viktigaste staden i hela den muslimska 
världen och år 847 byggdes ett enastående tempelkomplex med en berömd spiralminaret. 
Detta kulturarv är föreslaget att föras upp på Unescos världsarvslista. Spiralminareten är den 
högst belägna byggnaden i den våldsdrabbade regionen. Den har skadats avsevärt under 
beskjutningen eftersom elden besvarats med granater från rebellerna.   
 
Att sätta prickskyttar i denna minaret är som att placera dem i någon av Europas främsta 
kulturbyggnader: Nôtre Dame, Westminster Abbey, St. Peterskyrkan. Det är en handling som 
inbjuder till förstörelse. 
 
- Att sätta prickskyttar i oersättliga kulturbyggnader strider mot Haagkonventionens 
bestämmelser till skydd för kulturarvet i väpnade konflikter. Skador på kulturarvet kan aldrig 
fullt ut gottgöras. Det försvårar en återuppbyggnad av landet ytterligare, avslutar Madeleine 
Sjöstedt. 
 
För mer information kontakta: 
Generalsekreterare för Kulturarv utan Gränser:  
Madeleine Sjöstedt 
Tfn 08- 33 20 72 
Mobil 070- 618 11 74 
www.chwb.org 
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